28. Environ huit jours après qu'il leur eut dit ces paroles, il prit avec lui Pierre, Jacques et Jean ; et monta sur une montagne pour prier.

777
29. Et facta est, dum oraret, species vultus ejus altera, et vestitus ejus albus et resplendens.

30. Et ecce duo viri loquebantur cum illo. Erant autem Moyses et Elias,

31. Visi in maiestate : et dicebant excessum ejus, quem completerus erat in Jerusalem.

32. Petrus verò et qui cum illo erant, gravati erant somno. Et vigilantes viderunt maiestatem ejus, et duos viros qui stabant cum illo.

33. Et factum est cùm discenderet ab illo, ait Petrus ad Jésus : Praeceptor, bonus est nos hic esse : et faciamus tria tabernacula, unum tibi, et unum Moysi, et unum Eliae : nesciimus quid dicere.

34. Hic autem illo loquente, facta est nubes, et obumbravit eos ; et timuerunt, intrantibus illis in nubes.

35. Et vox facta est de nube, dicens : Hic est Filius meus dilectus : ipsum audite.

36. Et dum fieret vox, inventus est Jesus solus. Et ipsi tacuerunt, et nemini dixerunt in illis diebus quidquam ex his quae viderant.

37. Factum est autem in sequenti die, descendenteribus illis de monte, occurrit illis turbula multa.

38. Et ecce vir de turbâ exclamavit, dicens : Magister, obscuru te, respice in filium meum, quia unicus es mihi :

39. Et ecce spiritus apprehendit eum ; et subiit clamat, et clidit, et dissipat eum cum spuma, et vix discedit dilanians eum :

40. Et rogavici discipulos tuos ut ejicerent illum, et non potuerunt.

41. Respondens autem Jesus, dixit : O generatio infidelis et perversa, usquequā ero apud vos, et patiar vos? Adduc huc filium tuum.

42. Et eum accederet, elicit illum daemonium, et dissipavit.

43. Et increpavit Jesus spiritum immundum, et sanavit puerum, et reddidit illum patri ejus.

44. Stupebat autem omnes in magnitudine Dei ; omnibusque mirantibus in omnibus que faciebat, dixit ad discipulos suos : Ponite vos in cordibus vestris sermones istos : Filius enim hominis futurum est ut tradatur in manus hominum.

45. At illi ignorabant verbum istud, et erat velatum ante eos, ut non sentirent illud ; et timebant eum interrogeare de hoc verbo.

46. Intravit autem cogitatione cordis illorum, apprehendit puerum, et statuit illum secus se,

47. Et ait illis : Quicumque suscepitur puerum istum in nomine meo, me recipit : et quicumque me receperit, recipit eum qui me misit. Nam qui minor est inter vos omnes, hic maior est.

48. Respondens autem Joannes, dixit : Praeceptor, vidimus quendam in nomine tuo ejiciendum demona, et prohibuimus eum, quia non sequitur nobiscum.

49. Alors Jean prit la parole, et lui dit : Maître,

nous avons vu un homme qui chasse les démons en votre nom ; et nous l'en avons empêché, parce qu'il ne nous suit pas avec nous.

50. Et ait ad illum Jesus : Nolite prohibere : qui enim non est adversus vos , pro vobis est.

51. Factum est autem dñm complerentur dies assumptionis ejus , et ipse faciem suam firmavit , ut iret in Jerusalem .

52. Et misit nuntios ante conspectum suum : et euntes intraverunt in civitatem Samaritanorum , ut pararent illi .

53. Et non receperunt eum , quia facies ejus erat euntes in Jerusalem .

54. Cum vidissent autem discipuli ejus Jacobus et Joannes , dixerunt : Domine , vis dicimus ut ignis descendat de celo , et consumat illos ?

55. Et conversus increpavit illos , dicens : Nescitis cujus spiritus esitis .

56. Filii hominis non venit animas perdere , sed salvare . Et abiérunt in aliud castellum .

57. Factum est autem , ambulantibus illis in via , dixit quidam ad illum : Sequar te quicquidem feris .

58. Dixit illi Jesus : Vulpes foveas habent , et volvices cœli nidos : Filii autem hominis non habet ubi caput reclinet .

59. Ait autem ad alterum : Sequare me . Ille autem dixit : Domine , permitt me huius primum ire , et separe patrem meum .

60. Dixit ei Jesus : Sine ut mortui sepeliant mortuos suos ; tu autem vade , et annuntia regnum Dei .

61. Et ait alter : Sequar te , Domine , sed permitt mihi primum renunciare his quæ domi sunt .

62. Ait ad illum Jesus : Nemo mitens manum suam ad aratum , et respiciens retrò , aptus est regno Dei .

COMMENTARIA .

VERS. 1.—APOSTOLIS . Græcæ , discipulis , et addūt Græca plerique exemplaria , sūti . Syrus tantum habet , diuīdecim sūti .

VIRTUTEM ET POTESTATEM : potestatem et auctoritatem ; imperium et jus agendi , conjunctum virtutem ipsi effectrici : nam apud Deum conjuncta sunt potestates et facultas .

SUPER , in , OMNIA DEMONIA , omne genus demoniorum . Non tamen absolutam potestatem accipiunt , ut illis quidvis cum demonibus agere licet pro arbitrio , sed quod Matthæus addit , ut expellerent eos , ut ne intelligeres dedisse potestatem qualem habent ipsi immundi spiritus . Sensus est igitur dedisse cum potestatem ejiciendi demones .

LANGEORES , morbos . Domicum se Patri aqualem declaravit , quando non tantum habuit ipse , verum etiam alii dedit , hujusmodi facultatem . Ceterum non dedit illis virtutem intrinsecam seu inherarentem ad hæc præstantum , qualen habuit ipse ; sed auctoritatem dedit , cui ipse virtute sibi inherenter assistet ut ne esset inanis . Solent monachas legatis suis ea addere , quæ ipsi auctoritatem apud illos concilient ad quos mittuntur . Quia ergo inter homines nullo ferè loco erant discipuli isti , legaliter autem quam illis injungebat Christus divina erat ; deinde , cum